
z dnia ....................2024 r

UCHWALA NR
RADY GMINY BLIZYN

z dnia 25 paidziemika2024 r.
Zalwietdzoll,y ptzez .......,..,.....

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od Srodk6w transportow-vch

Na podstawie art.l8 ust.2 pkt8, ustawy zdnia 8 marca 1990 roku o samorz4dzie gminnym
(tj. Dz.U. 22024r. po2.1465) onz art.l0 ust.l i2 ustawy zdnia 12 stycznia l99lr. o podatkach ioplatach
lokalnych ( tj. Dz.U. 22023 r. poz.70 z p6Zn.zm.) uchwala sig. co nastgpuje:

$ l. Okesla sig wysokoSi rocznych stawek podatku od Srodk6w transportowych:

l)od samochod6w cighrowych, o kt6rych mowa wart.Spkt I ustawy o podatkach ioplatach lokalnych
o dopuszczalnej masie calkowitej pojazdu:

alpov.yLej 3.5 tony do 5,5 tony wl4cznie 616 zl

b/powyzej 5,5 tony do 9 ton wt4cznie 800 zl

clpowyZej 9 ton i poni2ej 12 ton 1.133 zl

2) od samochod6w cigzarowych, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,
o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej iwyzszej niz l2ton, w zaleZnoSci od liczby osi. dopuszczalnej
masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wedfug stawek okre6lonych w zalqcmiku Nr I do niniejszej
uchwal,v;

3) od ci4gnik6w siodlowych i balastowych, o kt6rych mowa w art.8 pkt 3 ustawy o podatkach

ioplatach lokalnych o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 tony iponizej l2lon
| .129 zl

4)od ci4gnik6w siodlowych ibalastowych, o kt6rych mowa w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach

i oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wigkszej niz l2 ton

w zaleznoSei od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej irodzaju zawieszenia wedlug stawek

okeSlonych w zal4czniku Nr 2 do niniejszej uchwaly;

5)odprzyczepinaczep,okt6rychmowawart.8pkt5ustawyopodatkachioplatachlokalnych,kt6rel4cznie
z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq masg calkouit4 od Tton iponizej l2ton, z r,ryj4tkiem
zwiqzanych wylqcznie z dzialalnoiciq rolniczq prowadzonE przez podatnika podatku rolnego 400 zl

6) od przyczep inaczep, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach ioplatach lokalnych, kt6re
lqcznie z polazdem silnikowym posiadajq dopuszczaln4 masQ calkowitq r6wnq lub wyzsz+ niz 12lon,
z wyjqtkiem zwiqzanych wyl4cznie z dzialalnoiciq rolnicz4 prowadzon4 przez podatnika podatku rolnego
wedlug stawek okreSlonych w zal4cmiku Nr 3 do niniejszej uchwaly;

7) od autobus6w, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach ioplatach lokalnych,
o iloSci miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a/ mniejszej ni2 22 miejsca l.lO9 zl

b/ r6wnej lub wyzszej niZ 22 miejsca 2.341 zl

g 2. Traci moc Uchwala Nr XL128512022 Rady Gminy Blizyn z dnia 29 listopada 2022 rokt * sprawie
okre6lenia wysokoSci stawek podatku od Srodk6w transportowlch. 
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g 3. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Blizyn. I uta,,;,., ,' 
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$ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dawa
i wchodzi w Zycie z dniem I stycznia 2025 roku.
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STAWKI PODATKU DLA POJAZD6W OKRESLONYCH
w art. 8 pkt 2 USTAWY

Zal4cznik Nr I do uchwal-v Nr

Rady Gminy Blizyn

2024 r.

JT

liczba osi i dopuszczalna masa
calkowita ( w tonach)

sta$ ka podatku ( $ zlot] ch)

nie mniej niZ mniej nii

oS jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowa2ne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 4

2 osie

t: lj 1.107 | . I .t.l

ti l.l 1.1.12 t.216

I.l l5 1.236 t.,183

1.81.1 2.088

3 osie

tl t7 966 1.2t0

t7 l9 1.212 1.26-j

l9 lt 1.158 1..16 t

:r 23 1.8-r9 2.299

23 25 2.270 2.563

t5 2.286 2.61 6

{ osie i wigcej

tl :5 1.263 1.355

l-i 21 1.155 t.857

27 29 1.857 1.7.18

29 lt 2.741 3.725

]I 2.783 3.725
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STAWKI PODATKU DLA POJAZDOW OKRESLONYCH
w art. 8 pkt 4 USTAWY

fiIari,

Zal4cznik Nr 2 do uchrvaly Nr

Rady Gminy Bliryn

z dnia 202.1 r.

nru

liczba osi i dopuszczalna masa
calkowita zespolu pojazd6*': ciqguik

siodlorr-1 plus naczepa; ciqgnik
balasto$l plus prz_r'czepa (w tonach)

stawka podatku (w zlotych)

nie mniej nii mnreJ nrz

oi jezdna (osie jezdne) z
zal ieszeniem pneumatlczn! m
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowa2ne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

dwie osie

t2 l8 1.236 1.492

l8 25 1.938 2. l0l

25 3t 2.277 -:- rJ+

lt 2.279 2.921

trry osie i wigcej

t2 40 2.101 2.774

.10 2.774 3.782
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Zalqcznik Nr 3 do uchu'aly Nr

Rady Gminy BliZyn

z dnia .................... 2024 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKRESLONYCH
w art. 8 pkt 6 USTAWY

liczba osi i dopuszczalna masa
calkowita zespolu pojazd6w:

naczep lprzyczepa plus pojazd
silnikowy ($ tonach)

stawka podatku (w zlotych)

Ilte mnlel nlz mnreJ nlz

o5 jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatyczn!m
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowaine

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

Jedna oS

t2 t8 43t 517

t8 25 530 988

25 568

drr'ie osie

12 28 739 t.375

28 3l I .368 l .582

l3 l8 t .577 2.160

38 t.866 2.699

trzv osie i rvigcej

t2 i8 1.573 |.88r

l8 t.923 2. r03
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art.l0 ustawy z dnia 12 stycznia l99lr. o podatkach i oplatach lokalnych

Rada Gminy okreila w drodze uchwaly wysoko66 stawek podatku od Srodk6w transportowych z

tym, 2e roczna stawka podatku od jednego Srodka transportowego nie moze przekroczyi g6rnej

granicy stawki okre(lonej w tej ustawie oraz nie mo2e byd mniejsza, ni2 ustalone przez Ministra

Finans6w stawki minimalne.

G6me granice stawek kwotowych okre6lone w art. l0 ust. I cytowanej ustawy obowiqzuj4ce w

danym roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie na nastgpny rok podatkowy w stopniu

odpowiadaj4cym wskaZnikowi cen towar6w i usfug konsumpcyjnych w okresie pierwszego

p6hocza roku. w kt6rym stawki ulegaj4 zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku

poprzedniego.

Stawki nie byly zmieniane od roku 2023, natomiast maksymalne stawki ustalone przez Ministra

Finans6w na rok 2024 wzrosly o okolo 15% or.u na rok 2025 o okolo 2,7o/o. W przedstawionym

projekcie uchwaty na 2025 rok proponuje sig podniesienie stawek podatku od 5rodk6r,r'

transportowych na poziomie okolo l07o w stosunku do stawek obowi4zujqcych od 2023 roku.

Nie podnoszenie stawek powoduje zaryZenie skutk6w wynikai4cych z r62nicy pomigdzy

stawkami ustalonymi przez Ministerstwo iustalonymi przez Radg Gminy. Kwota ustalonej r6znicy

jest coraz wigksza, co powoduje zmniejszenie dochod6w Cminy Blizyn jakie otrzymuje z

Ministerstwa. gdyZ r62nica ta traktowana jest jako doch6d gminy.
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